Atque hoc viderunt sancti Patres, qui voluerunt De-

Decalogi, Symboli & Dominicae orationis unam eandemque certis verbis descriptam formam in Ecclesia esse. Illorum diligentiam nos imitari convenit & danda opera est, ut simplicioribus & ravioribus sic illa proponamus, ut ne una quidem syllaba immutetur, quotiescunque tandem Catechismum doceas, & ut perpetuo sui similis sit tractatio. Quamcumque igitur tibi delegeris predicandi Catechismi formam, eam perpetuo retinebis, neque unquam ab ea discedes. Alia autem ratio est, si in turba doctorum hominum Evangelium doceas, ibi enim eruditionis tua specimen edere potes, neque prohibeo, si apud illos tractationem varies, & subinde alium atque alium cultum dicendo fingas. Apud simpliciores autem perpetuo eadem certis verbis descripta forma uteris. Et debet is primus esse labor, ut Decalogum, Symbolum, item orationem Dominicam, de verbo ad verbum nude & simplicissime doceas, ut eadem sepius audita, ipsi quoque auditores referre discant.

Quod si qui ad eam religionem contemnunt, ut discere hac nolint, illi monendi sunt, quod Christum negent, & quod nihil minus sint, quam Christiani. Atque illi neque admittendi sunt ad Sacramentum altaris, neque ad Catechistarum officium, qui puerus baptizandus adsint, Et si Christiana libertatis jure vis velint, ubi eis est commodum, non est illud eis concedendum, sed potius ad Papam atque eos, quos vocant Officiales, & ad ipsum quoque Satanam sunt ablegandi. Parentum autem & Patrumfamilias officium erit, negare talibus hominibus vitium, & pulchre quoque fecerint, si offeratis illis hominibus indicent, eam Principis esse sententiam, ut in exilium aliquo delegentur, & eiciantur e patria.

Quamquam enim sic sentiam, ad fidem neminem vel posse vel debere cogi, hoc tamen omnino faciendum est, ut teneat vulgus, quid jus, quid item contra jus illorum sit, cum quibus vivit, & suum quaritavitum.

Hoc enim requiritur, ut quisque sua civitatis iura, quibus, seu privilegio quodam, Vis Volet, et omni & obsequio sine credat vere, sine perditus aliquis sit nebulo.

SECUNDUM, Cum simpliciotes isti jam Catechismi Verba bene annumerare didicerint, tradenda postquam que est eis explicatio, ut ea etiam intelligant. Patet autem vel hac nostra forma, quam h. c. prescriptam videtur, vel alia quadam. Si ut autem, et ante monuit, Catechismus nudus iisdem semper Verbis vulgo propriis datus est, ita in expositione Catechismi, experiri perperam eandem tractationem sequendam, ne quidem tantum una & unica syllaba. Sumes autem ad eam rem statim temporis, neque enim necesse est omnia simul proposuisse, sed sunt faciendi ordines, & in tractando alio unum alterum te convenit subijcere. Ut si jam exacte tenuerint, quantum primum preceptum postulet, tum ad secundum et perigendum. Ut sic omnia doceantur certo ordine, aliter enim fiet, ut nimis copia obruta & perturbata mente nihil profusus retineant.